
令和２年４月１７日 

保護者の皆様 

学生の皆様 

仙台青葉学院短期大学 

 

授業開始に向けての重要なお知らせとお願い 

 

新型コロナウイルスの感染拡大が続いています。このような状況から本学では学事日程を

遅らせて、5 月 7 日以降のオリエンテーション及び授業開始を予定しています。状況は日々

変化しているため、今後については状況を見極めながら随時お知らせしてまいります。 

 

5 月７日以降、従来のように教室での授業を行えるよう準備を進めておりますが、感染の

状況により、教室での授業に加えて遠隔授業、あるいは遠隔授業のみとなることなども想定

しております。 

 

皆様におかれましても、遠隔授業の開始に備えて、PC 又はタブレット、無ければスマート

フォンの他、インターネット環境の整備及び一定のデータ通信量の準備をお願いいたします。 

スマートフォンを直接利用して遠隔授業を受講したり、テザリング機能を利用して受講さ

れる場合、通信量に定めがある方は、契約会社に相談の上、通信量の引き上げを行っていた

だくことをお願いいたします。通信各社（一部会社を除く）は 25 歳未満の学生に対して、期

間限定ではありますが通信制限の上限を 50GBまたはそれに近い量まで引き上げることとし

ています。今後期間の延長も考えられますので、契約している会社に手続き方法などを確認

の上、手続きを行っていただきますようお願いいたします。 

 

厳しい状況下ではありますが、皆様が安全に授業に臨めるよう、大学としても準備を進め

ていますので、皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 


